АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЬРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024 № 929

гДобрянка

Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей», Уставом Добрянского городского округа,
пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных
отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного
решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90,
рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении
публичного сервитута акционерного общества «Газпром газораспределение
Пермь» от 19 марта 2024 г. № 265-01-01-75-638, договор № ПР/ДЭУ/23/00856
о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего
оборудования и объектов капитального строительства к сетям
газораспределения от 14 ноября 2023 г., учитывая отсутствие заявлений иных
правообладателей земельных участков в период публикации сообщения
№ 26/2024 о возможном установлении публичного сервитута,
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута площадью 251 кв. м,
на части земельного участка с кадастровым номером 59:18:3580101:1732,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства
акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» (614000
Пермский край, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 43, ОГРН 1025900512670,
ИНН 5902183841), общей площадью 251 кв. м, на части земельного участка
с кадастровым номером 59:18:3580101:1732, в целях размещения линейного
объекта системы газоснабжения (для подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (объект

«Газопровод-ввод до границы земельного участка по адресу: Пермский край,
Добрянский городской округ, тер. снт «Верхняя Полазна», ул. Кедровая, з/у 11,
кад. № 59:18:3580101:1396 (под строительство газопровода давлением
до 1,2 Мпа, для размещения которого не требуется разрешение
на строительство)»), сроком на 10 лет.

3. Акционерное общество «Газпром газораспределение Пермь» вправе:
3.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня

заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр
недвижимости;

3.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

3.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
об установлении публичного сервитута на новый срок.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Пермь»
в установленном законом порядке после прекращения действия публичного
сервитута привести часть земельного участка с кадастровым номером
59:18:3580101:1732, обремененную публичным сервитутом, в состояние,
пригодное для ее использования в соответствии с видом разрешенного
использования земельного участка.

5. Управлению имущественных и земельных отношений
администрации Добрянского городского округа в установленном законом
порядке обеспечить:

5.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте
правовой информации Добрянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru;

5.2. направление копии настоящего постановления в федеральный
орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

5.3. направление заявителю копии настоящего постановления, сведений
о лицах, являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым
номером 59:18:3580101:1732.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Г лава городского округа -
глава администрации
Добрянского городского округа

п
Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506DB0885BE9583
Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич
Действителен с 17-04-2023 до 10-07-2024

Д окумент подписан
электронной подписью

Д.В. Антонов
Ч .

Приложение
к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 11.04.2024 № 929

М естоположение; Псрмскэш кран, г.о, Д обря нскни^тер. снт
П л о щ а д ь  п у б л и ч н о г о

сервитута: 251 кв.м.

Категории земель; юмли населенных пунктов

О писание границ смежных землепользователей;
О г точки н! до точки и2 - -земельный участок с
кадастровым номером 59; 1 8;358Ш 01' I ЗЧЛ
О г точки н2 до точки и II - земельный участок е
кадастровым номером 59:18:3580101:1732

У слон» liie ич'ш. шачси и я :
] - Обозначение характерной jочки \ ipoc-ктной

границы публичного сервитртя
I I - Границу и I юмер эеыепы iopo участка,
I I иледсния о когорьм внесены н El PH
I ЗУ! I -Проект ные границы: публичного сервитута

Всрккяя Пола?на. уд. Кедровая

Каталог координат, м
Система координат: М С К-59, зона 2

Метод определения координат - I содсзнчсскнй

№ гйчкл
rpailKULI X Y

Средня* кввдитнчесЕШ
погрешность полоисния
характерной точки fMtV ы

1 5454:1.31 224 im .u i 0 1
: 549411,27 1244ИВ.23 ил
5 2144 ИЙ .99 0.1
4 540461Ю 224492<>.Ю 0 L
1 S4M11J1 2244909.87 п 1

59: 1 8:3 5 ВО 10 1 - Нигер кадастром} га квартала
,________  - Проектное- мсстоположсннс: инженерного

сооружения

С хем а р а спол о ж е н и я  гр а н и ц  п у б л и ч н о го  сервитута

Объект: Газопровод-ввод до границы земельного участка по адресу: П срмскиИ край, г.о. Добрянскнй
Ti:p. снт. Нсрзняи Ппллчнц ул. Кспрпвцн i  1L ггн.т ггрп i it im ыгтею rirm привата лявленiи?м
до 1.2 Мпа. зля и^пмешешга которого не тисб^сгся тзатисшстгпа на строительство}

\1 л l  ш r;i d L; S00
Заяантйль; / / ) .  „ с , „ / _____________ М^ияиова Д X__________________________________

(подпись, расш нф ртка подписи)